
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Don G.Minzoni  ARGENTA 

 VIA XVIII APRILE N. 2/a – tel e fax 0532/805722  

                             C..M. FEIC823006 – e-mail   feic823006@istruzione.it  feic823006@pec.istruzione.it 

                                                    C.F.: 93085180383       https://icdonminzoniargenta.edu.it 
 

Prot. n. 12648/B15                                                                                               Argenta ,   25/11/2021 

 

 

Oggetto:         Nomina RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021– CUP: H99J21007890006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO             Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”–  

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021– CUP: H99J21007890006 

 

CONSIDERATO  che  questa  Istituzione  Scolastica  ha presentato  la  propria  candidatura  in  data 

17/09/2021; 

VISTA             la nota prot.n. 42550 del 02/11/2021 con la quale il MIUR ha comunicato che questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare  il progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-220 

per un importo pari a € 61.285,65con  la  quale  viene specificata: 

a) l'autorizzazione del progetto presentato da questa istituzione scolastica; 

b) il codice identificativo progetto:  13.1.2A-FESRPON-EM-2021-220  

c) l'importo autorizzato del progetto, pari ad € 61.285,60; 

VISTI               i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione  del suddetto progetto; 

VISTO il regolamento d’Istituto redatto ai sensi dell’art.30 c.1 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 aggiornato 

con delibera n.52 del Consiglio d’Istituto del 27 febbraio 2019 ,  secondo l’art.45 del D.I. n.129 

del 28 agosto 2018 



VISTE                  le indicazioni del MIUR per la realizzazione  degli interventi; 

VISTO  il Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” ,  

  art.31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni” 

VISTA                  la  delibera  n.  46  del    22/12/2021  di  approvazione,  da parte  del  Consiglio  di Istituto, del 

Programma Annuale E.F. 2021; 

RILEVATA           la necessità di nominare un Responsabile Unico del procedimento, unico per le fasi della  

collaborazione alla progettazione,  dell’affidamento,  dell’esecuzione  del  progetto  finalizzato  

alla realizzazione del “ Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” 

ACCERTATO     che  occorre  modificare  il  Programma  Annuale  E.F.  2021  con  l'inserimento della nuova 

Attività A3_9 denominato FSERPON Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” ai fini dell'assunzione a bilancio della somma assegnata; 

VISTO             il D.I. 129/18 art. 10 comma 5; 

DETERMINA 

di assumere    l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) lo scrivente Dirigente Scolastico Muscherà 

Manuela   rappresentante    legale dell’Istituto Comprensivo “Don G.Minzoni” di Argenta (Fe),  per la 

realizzazione degli   interventi,   a   valere   su Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021–   il codice identificativo progetto:  13.1.2A-FESRPON-EM-2021-220 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa  Muscherà Manuela 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

 Codice dell'Amministrazione digitale e nonne ad esso connesse) 


